

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16112022-240319 CG-DL-E-16112022-240319

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5093] No. 5093] NEW

नई दिल्ली, मंगलवार, नवम्बर 15, 2022/कार्तिक 24, 1944 NEW DELHI, TUESDAY, NOVEMBER 15, 2022/KARTIKA 24, 1944

जल शक्ति मंत्रालय

(जल संसाधन, नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग)

(राष्ट्रीय स्वच्छ गंगा मिशन)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 नवम्बर, 2022

का.आ. 5313(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3- उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला अमेठी के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क- पदेन सदस्यगण

1.	जिलाधिकारी, अमेठी -	अध्यक्ष;
2.	मुख्य विकास अधिकारी, अमेठी-	सदस्य;
3.	अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत, मुसाफिरखाना -	सदस्य;
4.	ग्राम विकास अधिकारी, गाजनपुर-	सदस्य;
5.	मुख्य चिकित्साधिकारी, अमेठी-	सदस्य;
6.	अधिशासी अभियंता, लोक निर्माण विभाग प्रांतीय खंड, अमेठी-	सदस्य;
7.	क्षेत्रीय अधिकारी, उत्तर प्रदेश प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, रायबरेली-	सदस्य;
8.	अधिशासी अभियंता, जल निगम विभाग, अमेठी-	सदस्य:

7600 GI/2022 (1)

9. जिला विकास अधिकारी, अमेठी -

सदस्य ;

10. प्रभागीय वनाधिकारी, सामाजिक वानिकी वन प्रभाग, अमेठी-

सदस्य संयोजक.

ख. नामित सदस्यगण

 श्री विजय शंकर तिवारी, प्रबंधन, आदर्श सेवा सिमति, पिलया पिश्चम, जगदीशपुर, मसािफरखाना, अमेठी-

सदस्य;

2. श्रीमती कुसुम मिश्रा, प्रबंधन विन्धेश्वरी ग्रामोत्थान संस्थान, तिवारीपुर, करनाईपुर, मसाफिरखाना, अमेठी -

सदस्य:

3. श्री हेमंत विक्रम सिंह, चेयरमैन, उद्योग संघ, अमेठी-

सदस्य.

- 2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
- 3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
- 4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
- 5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा.सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)] एस पी वशिष्ठ, कार्यकारी निदेशक (प्रशासन)

MINISTRY OF JAL SHAKTI

(Department of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation)

(NATIONAL MISSION FOR CLEAN GANGA)

NOTIFICATION

New Delhi, the 15th November, 2022

S.O. 5313(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) vide Authorities Order number S. O. 3187(E), dated 7th October, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Amethi comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

1.	District Magistrate, Amethi	Chairperson;
2.	Chief Development Officer, Amethi-	Member;
3.	Executive Officer, Nagar Panchayat, Musafirkhana -	Member;
4.	Village Development Officer, Gajanpur-	Member;
5.	Chief Medical Officer, Amethi-	Member;
6.	Executive Engineer, Public Works Department, Provincial Division, Amethi-	Member;
7.	Regional Officer, Uttar Pradesh Pollution Control Board, Rae Bareli-	Member;
8.	Executive Engineer, Jal Nigam Department, Amethi-	Member;
9.	District Development Officer, Amethi-	Member;
10.	Divisional Forest Officer, Social Forestry Forest Division, Amethi-	Member Convenor.

B. Nominated Members:

1. Mr. Vijay Shankar Tiwari, Manager, Model Service Committee, Palia West, Member; Jagdishpur, Musafirkhana, Amethi-

2. Shrimati Kusum Mishra, Vindheshwari Village Institute of Management, Member; Tiwaripur, Karnaipur, Musafirkhana, Amethi -

- 3. Shri Hemant Vikram Singh, Chairman, Industry Association, Amethi-
- 2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
- 3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
- 4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
- 5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

S P VASHISHTH, Executive Director (Administration)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 नवम्बर, 2022

का.आ. 5314(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3- उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला एटा के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क- पदेन सदस्यगण

1.	जिलाधिकारी, एटा -	अध्यक्ष;
2.	मुख्य चिकित्साधिकारी, एटा-	सदस्य;
3.	क्षेत्रीय अधिकारी, उत्तर प्रदेश प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, अलीगढ़-	सदस्य;
4.	अधिशासी अभियंता लोक निर्माण विभाग, प्रांतीय खंड, एटा-	सदस्य;
5.	अधिशासी अभियंता, सिंचाई विभाग, एटा-	सदस्य;
6.	अधिशासी अभियंता, जल निगम, एटा-	सदस्य;
7.	मुख्य विकास अधिकारी, एटा-	सदस्य;
8.	प्रभागीय निदेशक, सामाजिक वानिकी प्रभाग, एटा-	सदस्य
		संयोजक.

ख. नामित सदस्यगण

1.	श्री अंशुल बंसल पुत्र दिनेश चंद्र बंसल, शंकरपुरी, बड़ा बाजार, जलेसर टाउन, एटा-	सदस्य;
2.	श्री राकेश गांधी, निवास यादव नगर, आगरा रोड, एटा-	सदस्य;
3.	डॉ रूप राम वर्मा निवास नेहरू नगर जैथरा एटा-	सदस्य

- 2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
- 3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
- 4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
- 5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा.सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)] एस पी वशिष्ठ, कार्यकारी निदेशक (प्रशासन)

NOTIFICATION

New Delhi, the 15th November, 2022.

S.O. 5314(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) vide Authorities Order number S. O. 3187(E), dated 7th October, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Etah comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

1. District Magistrate, Etah Chairperson;

2. Chief Medical Officer, Etah-

3. Regional Officer, Uttar Pradesh Pollution Control Board, Aligarh- Member;

4. Executive Engineer Public Works Department, Provincial Division, Etah-Member;

5. Executive Engineer, Irrigation Department, Etah-

6. Executive Engineer, Jal Nigam, Etah- Member;

7. Chief Development Officer, Etah-

8. Divisional Director, Social Forestry Division, Etah-

Convenor.

B. Nominated Members:

1. Shri Anshul Bansal son of Dinesh Chandra Bansal, Shankarpuri, Bada Bazar, Member;

Jalesar Town, Etah-

2. Shri Rakesh Gandhi, Niwas Yadav Nagar, Agra Road, Etah- Member;

3. Dr. Roop Ram Verma, Niwas Nehru Nagar, Jaithra, Etah- Member.

- 2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
- 3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
- 4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
- 5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

S P VASHISHTH, Executive Director (Administration)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 नवम्बर, 2022

का.आ. 5315(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3- उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला श्रावस्ती के लिए गंगा सुरक्षा सिमित नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क- पदेन सदस्यगण

1. जिलाधिकारी. श्रावस्ती - अध्यक्ष:

2. अधिशासी अधिकारी, नगर पंचायत भिंगा तथा इकौना- सदस्य;

5 भारत का राजपत्र : असाधारण [भाग II—खण्ड 3(ii)]

3.	अधिशासी अभियंता, लोक निर्माण विभाग, श्रावस्ती-	सदस्य;
4.	अधिशासी अभियंता, सिंचाई विभाग, श्रावस्ती -	सदस्य;
5.	अधिशासी अभियंता, ग्रामीण अभियंत्रण विभाग, श्रावस्ती -	सदस्य;
6.	अधिशासी अभियंता, जल निगम विभाग, श्रावस्ती -	सदस्य;
7.	मुख्य चिकित्साधिकारी, श्रावस्ती-	सदस्य;
8.	क्षेत्रीय अधिकारी, प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, अयोध्या-	सदस्य;
9.	मुख्य विकास अधिकारी, श्रावस्ती-	सदस्य ;
10.	प्रभागीय वनाधिकारी, श्रावस्ती-	सदस्य
		संयोजक.
ख. नार्	मेत सदस्यगण	
1. 4	श्री दान बहादुर वर्मा पुत्र श्री राम नरेश, अग्गापुर, विकासखंड सरसिया जनपद श्रावस्ती-	सदस्य;

श्री कुलदीप वर्मा पुत्र स्वर्गीय श्री मोहनलाल वर्मा शिकारीचौड़ा विकासखंड जमुनहा जनपद सदस्य:

3. श्री मिथिलेश शुक्ला, चौक इकौना श्रावस्ती -सदस्य.

2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।

- 3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
- 4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
- 5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा.सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)] एस पी वशिष्ठ, कार्यकारी निदेशक (प्रशासन)

NOTIFICATION

New Delhi, the 15th November, 2022

S.O. 5315(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) vide Authorities Order number S. O. 3187(E), dated 7th October, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Shravasti comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

1.	District Magistrate, Shravasti	Chairperson;
2.	Executive Officer, Nagar Panchayat Bhinga and Ikauna-	Member;
3.	Executive Engineer, Public Works Department, Shravasti-	Member;
4.	Executive Engineer, Irrigation Department, Shravasti -	Member;
5.	Executive Engineer, Rural Engineering Department, Shravasti	Member;
6.	Executive Engineer, Jal Nigam Department, Shravasti -	Member;
7.	Chief Medical Officer, Shravasti-	Member;

Convenor.

- Regional Officer, Pollution Control Board, Ayodhya Chief Development Officer, Shravasti Divisional Forest Officer, Shravasti Member;
- B. Nominated Members:
- Shri Dan Bahadur Verma, son of Shri Ram Naresh, Aggapur, development block Sarsia, Shravasti

Member;

 Shri Kuldeep Verma, son of Late Shri Mohanlal Verma, Shikarichauda, development block Jamunha, Shravasti Member:

3. Shri Mithilesh Shukla, Chowk Ikauna, Shravasti

Member.

- 2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
- 3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
- 4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
- 5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

S P VASHISHTH, Executive Director (Administration)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 नवम्बर, 2022

का.आ. 5316(अ).— केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3- उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला मैनपुरी के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगे:

क- पदेन सदस्यगण

1.	जिलाधिकारी, मैनपुरी -	अध्यक्ष;
2.	मुख्य विकास अधिकारी, मैनपुरी-	सदस्य;
3.	मुख्य चिकित्साधिकारी, मैनपुरी-	सदस्य;
4.	अधिशासी अभियंता, प्रांतीय खंड लोक निर्माण विभाग, मैनपुरी-	सदस्य;
5.	अधिशासी अभियंता, निचली गंगा नहर, मैनपुरी-	सदस्य;
6.	अधिशासी अभियंता, ग्रामीण अभियंत्रण विभाग, मैनपुरी-	सदस्य;
7.	अधिशासी अभियंता, उत्तर प्रदेश जल निगम, मैनपुरी-	सदस्य;
8.	क्षेत्रीय अधिकारी, उत्तर प्रदेश नियंत्रण बोर्ड, फिरोजाबाद-	सदस्य;
9.	अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद, मैनपुरी-	सदस्य ;
10.	प्रभागीय वनाधिकारी, सामाजिक वानिकी वन प्रभाग, मैनपुरी-	सदस्य
		संयोजक.

ख. नामित सदस्यगण

श्री जितेंद्र पाठक असिस्टेंट प्रोफेसर, (समाज शास्त्र), डॉ. भीमराव अम्बेडकर राजकीय सदस्य;
महाविद्यालय, मैनपुरी-

2. श्री जयप्रकाश यादव, असिस्टेंट प्रोफेसर (इतिहास), डॉ. भीमराव अम्बेडकर राजकीय सदस्य;

[भाग II—खण्ड 3(ii)] भारत का राजपत्र : असाधारण 7

महाविद्यालय, मैनपुरी-

3. श्री अजय दुबे, अध्यक्ष, लघु औद्योगिक आस्थान एसोसिएशन धारऊ, मैनपुरी-

सदस्य.

- 2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
- 3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
- 4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
- 5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा.सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)] एस पी वशिष्ठ, कार्यकारी निदेशक (प्रशासन)

NOTIFICATION

New Delhi, the 15th November, 2022

S.O. 5316(E).— In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) vide Authorities Order number S. O. 3187(E), dated 7th October, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Mainpuri comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

1.	District Magistrate, Mainpuri-	Chairperson;
2.	Chief Development Officer, Mainpuri-	Member;
3.	Chief Medical Officer, Mainpuri-	Member;
4.	Executive Engineer, Provincial Division Public Works Department, Mainpuri-	Member;
5.	Executive Engineer, Lower Ganga Canal, Mainpuri-	Member;
6.	Executive Engineer, Rural Engineering Department, Mainpuri-	Member;
7.	Executive Engineer, Uttar Pradesh Jal Nigam, Mainpuri-	Member;
8.	Regional Officer, Uttar Pradesh Board of Control, Firozabad-	Member;
9.	Executive Officer, Nagar Palika Parishad, Mainpuri-	Member;
10.	Divisional Forest Officer, Social Forestry Forest Division, Mainpuri-	Member Convenor.
B.	Nominated Members:	
1.	Shri Jitendra Pathak, Assistant Professor (Sociology) Dr. Bhimrao Ambedkar	Member;
_	Government College, Mainpuri-	
2.	Shri Jaiprakash Yadav, Assistant Professor (History) Dr. Bhimrao Ambedkar	Member;
3.	Government College, Mainpuri- Shri Ajay Dubey, President, Small Industrial Association Dharau, Mainpuri-	Member.

- 2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
- 3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
- 4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.

5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

[F. No. Estt.01/2016-17/111/NMCG (Vol-II)]

S P VASHISHTH, Executive Director (Administration)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 नवम्बर, 2022

का.आ. 5317(अ).—केंद्र सरकार दिनांक 7 अक्टूबर, 2016 के का. आ. 3187 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II, खंड 3- उप-खंड (ii) में प्रकाशित अधिसूचना के पैरा 53 के साथ पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के जिला कानपुर देहात के लिए गंगा सुरक्षा समिति नामक प्राधिकरण का गठन करती है, जिसमें निम्नलिखित सदस्य शामिल होंगेः

क- पदेन सदस्यगण

1.	जिलाधिकारी, कानपुर देहात-	अध्यक्ष;
2.	अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका पुखरायाँ -	सदस्य;
3.	सहायक विकास अधिकारी (पंचायत), राजपुर-	सदस्य;
4.	मुख्य चिकित्साधिकारी, कानपुर देहात-	सदस्य;
5.	क्षेत्रीय अधिकारी, उत्तर प्रदेश प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, रनियां, कानपुर देहात-	सदस्य;
6.	अधिशासी अभियंता, लोक निर्माण विभाग, प्रांतीय खंड, कानपुर देहात-	सदस्य;
7.	अधिशासी अभियंता, सिंचाई विभाग, कानपुर देहात-	सदस्य;
8.	अधिशासी अभियंता, ग्रामीण अभियंत्रण विभाग, कानपुर देहात-	सदस्य;
9.	अधिशासी अभियंता, जल निगम, निगम विभाग, कानपुर देहात-	सदस्य ;
10.	प्रभागीय वनाधिकारी, कानपुर देहात-	सदस्य
		संयोजक.

ख. नामित सदस्यगण

- 1. श्री गौरव बाजपेयी, पर्यावरणविद्, 124/680 बी ब्लॉक, गोविंद नगर, कानपुर- सदस्य;
- 2. श्रीमती दीपिका सिंह, पर्यावरणविद, सरवनखेड़ा, जनपद कानपुर देहात- सदस्य;
- 3. श्री राजीव शर्मा, चेयरमैन, इंडियन इंडस्ट्रीज एसोसिएशन, कानपुर देहात- सदस्य.
- 2. नामित सदस्यों का कार्यकाल इस आदेश के प्रकाशन की तारीख से दो साल की अवधि के लिए वैध होगा।
- 3. जिला गंगा सुरक्षा समिति ऊपर उल्लिखित आदेश में दी गई शक्तियों का प्रयोग करेगी और इसमें दिए गए कार्यों का निष्पादन करेगी।
- 4. नामित सदस्यों को यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता और सिटिंग फीस राज्य सरकार के नियमों के अनुसार देय होगी।
- 5. अध्यक्ष ऊपर उल्लिखित आदेश के अनुसार बैठकें आयोजित करने के लिए प्रक्रिया तथा अवधि के संबंध में निर्णय ले सकते हैं।

[फा.सं. स्था.-01/2016-17/111/एनएमसीजी (खंड-II)] एस पी वशिष्ठ, कार्यकारी निदेशक (प्रशासन)

NOTIFICATION

New Delhi, the 15th November, 2022

S.O. 5317(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (3) of section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with paragraph 53 of the River Ganga (Rejuvenation, Protection and Management) vide Authorities Order number S. O. 3187(E), dated 7th October, 2016 (hereinafter referred to as the said order), the Central Government in consultation with the Uttar Pradesh State Ganga Committee

[भाग II—खण्ड 3(ii)] भारत का राजपत्र : असाधारण 9

hereby constitutes an authority to be called as the District Ganga Committee for District Kanpur Dehat comprising of the following members, namely:-

A. Ex-officio Members:

1.	District Magistrate, Kanpur Dehat -	Chairperson;
2.	Executive Officer, Municipality Pukhrayo -	Member;
3.	Assistant Development Officer (Panchayat), Rajpur-	Member;
4.	Chief Medical Officer, Kanpur Dehat-	Member;
5.	Regional Officer, Uttar Pradesh Pollution Control Board, Rania, Kanpur Dehat-	Member;
6.	Executive Engineer, Public Works Department, Provincial Division, Kanpur Dehat-	Member;
7.	Executive Engineer, Irrigation Department, Kanpur Dehat-	Member;
8.	Executive Engineer, Rural Engineering Department, Kanpur Dehat-	Member;
9.	Executive Engineer, Jal Nigam, Corporation Department, Kanpur Dehat-	Member;
10.	Divisional Forest Officer, Kanpur Dehat-	Member Convenor.

- B. Nominated Members:
- Shri Gaurav Bajpayee, Environmentalist, 124/680 B Block, Govind Nagar, Kanpur-
- 2. Shrimati Deepika Singh, Environmentalist, Sarwankheda District Kanpur Countryside-
- 3. Shri Rajeev Sharma, Chairman, Indian Industries Association, Kanpur Dehat-
- 2. The nominated members shall hold office for a term of two years from the date of this notification.
- 3. The District Ganga Committee shall exercise such power and perform such functions as specified in the said order.
- 4. Travelling allowance or daily allowance and sitting fees of the nominated members shall be governed by the relevant rules of the State Government.
- 5. The Chairperson may decide the procedure and frequency for holding the meeting as per the said order.

 $[F.\ No.\ Estt.01/2016-17/111/NMCG\ (Vol-II)]$

S. P. VASHISHTH, Executive Director (Administration)